Администрация

Соболевского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области

Постановление
от  15.10.2024г.

с.Соболево

                                     № 60
Об утверждении Реестра источников доходов бюджета
Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Соболевского сельского поселения  от 28.12.2021г. №60 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Соболевском сельском поселении» (в действующей редакции), постановлением администрация Соболевского сельского поселения от 10.11.2017 №74 "Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Соболевского сельского поселения", администрация Соболевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр источников доходов бюджета  Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с  Уставом Соболевского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Соболевского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района                                   Савина Е.С.
Ивановской области

Приложение №1

к постановлению  главы администрации

Соболевского сельского поселения

от 15.10.2024 г. № 60
Реестр
источников доходов бюджета Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Номер реестровой записи *
	Наименование группы источников доходов бюджетов/ наименование источника дохода бюджета *
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код стро-ки
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 2025 г. (очередной финансовый год), руб.
	на 2026 г. (первый год планового периода), руб.
	на 2027 г. (второй год планового периода), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10
	11

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом- налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области

	786650,00
	834650,00
	890600,00

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области

	23000,00
	0,00
	0,00

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области

	13650,0
	14500,0
	15500,0

	182 1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей ( за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом- налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидентов)
	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области

	0,0
	0,0
	0,0

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области

	45000,00
	45000,00
	45000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области

	196 000,00
	200 000,00
	204 000,00

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области

	142 000,00
	143 000,00
	143 000,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области

	484 000,00
	484 000,00
	484 000,00

	285 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной платы, а так же средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселения (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)_
	Администра-ция Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципаль-ного района Ивановской области

	102 846,32
	102 846,32
	102 846,32

	285 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Администра-ция Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципаль-ного района Ивановской области

	10 080,00
	10 080,00
	10 080,00

	285 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	Администра-ция Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципаль-ного района Ивановской области

	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	285 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений

на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	Администра-ция Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципаль-ного района Ивановской области

	12 844 800,0
	8 140 900,0
	6 390 300,00

	285 2 02 15009 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений

на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	Администра-ция Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципаль-ного района Ивановской области

	5585156,26
	4970296,26
	4970296,25

	285 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	Администра-ция Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципаль-ного района Ивановской области

	0,0
	0,00
	0,00

	285 2 02 35082 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администра-ция Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципаль-ного района Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00

	285 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на  осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	Администра-ция Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципаль-ного района Ивановской области

	158140,00
	173220,00
	179460,00

	285 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Администра-ция Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципаль-ного района Ивановской области

	4312583,86
	4266641,44

	4266641,44

	285 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	Администра-ция Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципаль-ного района Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	24723906,44
	19406134,02
	17722724,02

	Руководитель

(уполномоченное лицо)
	___________________

(должность)
	________________

(подпись)
	________________________

(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	___________________

(должность)
	________________

(подпись)
	________________________

(расшифровка подписи)

"___" _____________ 20____ г.

* Гр. 1 - 2 заполняются с момента предоставления Министерством финансов Российской Федерации доступа субъектам Российской Федерации к ГИИС "Электронный бюджет" в целях формирования реестра источников доходов Российской Федерации.